2023年 10月 31日

各 位

会 社 名   株 式 会 社   魚   力

代表者名  代表取締役社長  山田雅之

（コード番号  7596  東証プライム）

問合せ先  常務取締役経営企画室長 山田虎生

（ TEL．042 － 525 － 5600 ）

2024年３月期第２四半期累計業績予想と実績との差異

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、2023年５月８日に公表いたしました 2024年３月期第２四半期連結累計期間（2023年４

月１日～2023 年９月 30 日）の業績予想と実績に下記の通り差異が生じましたのでお知らせいたし

ます。また、最近の業績動向を踏まえ、2024年３月期の通期連結業績予想につきましても、下記の

通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2024年３月期第２四半期累計連結業績予想と実績との差異

（2023年４月１日～2023年９月 30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 (Ａ)
百万円

16,400

百万円

  380

百万円

480

百万円

310

円  銭

22.22

実 績 (Ｂ) 16,358  458  768  538  38.56

増 減 額 (Ｂ－Ａ) △41  ＋78  ＋288  ＋228

増 減 率 (％) △0.3  ＋20.6  ＋60.1  ＋73.6

(ご参考)前期第２四半期実績
（2023年３月期）

16,123  332  554  403  28.92

２．2024年３月期通期連結業績予想の修正（2023年４月１日～2024年３月 31日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 (Ａ)
百万円

35,300

百万円

  1,220

百万円

1,440

百万円

860

円  銭

61.63

今 回 修 正 予 想 (Ｂ) 35,500  1,430  1,820  1,140  81.70

増 減 額 (Ｂ－Ａ) ＋200  ＋210  ＋380  ＋280

増 減 率 (％) ＋0.6  ＋17.2  ＋26.4  ＋32.6

(ご参考)前期実績
（2023年３月期）

33,743  1,086  1,418  803  57.56

３．差異及び連結業績予想修正の理由

(１)第２四半期連結累計期間業績予想と実績の差異について

売上高は小売事業において予定通り出店を行うなど概ね計画通り進捗いたしました。営業利

益は人件費が増加する一方、売上総利益率の引き上げや水道光熱費など経費の節約に努めたこ

となどにより当初計画を上回りました。経常利益は有価証券運用益が増加したため当初計画を

上回りました。これらにより、親会社株主に帰属する四半期純利益は当初計画を上回りまし

た。

(２)通期連結業績予想の修正について

ウクライナ情勢や中東情勢を含め当社を取り巻く経営環境について予断は許されませんが、

雇用・所得環境が改善する中で、消費マインドの持ち直しが期待されます。また、当社におい

ては上期に引き続き、商品の拡販や売上総利益（率）の確保、販売管理費を削減する努力を継

続してまいります。これらを踏まえ、通期の業績を予想したところ、上記の様に売上・各利益

いずれも前回予想を上回る見込みです。

以  上